
                                                                                                   Adresa: Mula Mustafe Bašeskije 12/3                                                                                                               
                                                                                                                  S A R A J E V O 
                                                                                                   Telefon: 033/264-830  

                                                      Tel/Fax: 033/264-831 
                                                                   
    E-mail: upfbih@bih.net.ba 
                                                       Web: http://www.upfbih.org 

  

 

IDENTIFIKACIONI BROJ 4200019920007       P.B. 01079859 
POSLOVNA BANKA: RAIFFEISEN BANK D.D. SARAJEVO, br. rč. 1610000033140061 
REGISTRACIJA: FEDERALNO MINISTARSTVO PRAVDE SARAJEVO, RJEŠENJE BR. 04-06-1-457/02 OD 
14. 02. 2002. GODINE 

 

                     PRIJEDLOG 
Na osnovu člana 32. Statuta, Upravni odbor Udruženja poslodavaca u FBiH na redovnoj XXII proširenoj 
sjednici koja je održana 23.09.2014.godine, donio je sljedeću: 
 

 
ODLUKU 

O IMENOVANJU ČLANA UPRAVNOG ODBORA UDRUŽENJA POSLODAVACA U FBIH 
 
I 

Za člana Upravnog odbora imenuje se Josip Milas.  
II 

Mandat člana Upravnog odbora traje do isteka mandata Upravnog odbora u trenutnom sazivu . 
 

III 
Ova odluka mora biti potvrđena na prvoj narednoj sjednici Skupštine Udruženjak poslodavaca u FB iH.  
 
 

O b r a z l o ž e nj e 
 
U skladu sa članom 34. i 35. Statuta Udruženja poslodavaca u FBiH Upravni Odbor može izvršiti 
zamjenu člana Upravnog odbora kome je prestao mandat smrću i gubitkom poslovne sposobnosti. 
Budući da je dosadašnj član Upravnog odbora Josip Vukadin preminuo te da mu je na taj način prestao 
mandat UO je dužan imenovati novog člana UO.   
 
Udruženje poslodavaca je dobilo prijedlog za imenovanje člana UO ispred OPTIMA OR-Mostar. Ispred 
Optime OR- Mostar za člana UO predložen je Josip Milas. Josip Milas je diplomirani pravnik i član 
Uprave Optima OR- Mostar. Radi se o uglednom predstavniku kompanije Optima OR Mostar koji je u 
proteklom periodu bio uključen u radna tjela Udruženja poslodavaca u FBiH i tom prilikom bio aktivan 
i doprinio radu Udruženja.  
 
OPTIMA OR- Mostar je ugledna kompanija i jedna od najačih kompanija iz oblasti IT sektora. Budući da 
je dosadašnji član UO bio iz oblasti IT sektora, sasavim je logično da i novi član UO bude iz predstavnik 
kompanije iz oblasti IT sektora.  
 
Prilikom predlaganja i izbora kandidata za člana UO shodno članu 31. Statuta UPFBiH vodilo se računa 
da se obezbjedi što ravnomjernija zastupljenost po osnovu reprezentativnosti i djelatnosti članova, te  
regionalna, nacionalna i spolna zastupljenost.  
 

                                                                                                   Predsjednik Upravnog odbora 
Sarajevo, 23.09.2014. godine 
Broj: I___________________                                                                        Safudin Čengić 
     

mailto:upfbih@bih.net.ba

